



# 平成18年 3月期 第3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年1月30日

上場会社名 株式会社ユアテック

（コード番号：1934 東証第1部）

（URL <http://www.yurtec.co.jp/>）

代表者 役職名 取締役社長 氏名 熊谷 満

問合せ先責任者 役職名 執行役員経理部長 氏名 土田 慎一 TEL：(022) 296 - 2111

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 （内容） ・税金費用は法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。  
 ・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無  
 連結（新規） - 社（除外） - 社 持分法（新規） - 社（除外） - 社

## 2. 平成18年3月期第3 四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示している。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3 四半期	95,321	7.3	1,866	-	1,450	-	759	-
17年3月期第3 四半期	88,830	7.3	1,911	-	1,745	-	978	-
（参考）17年3月期	156,686		3,771		4,214		2,254	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3 四半期	9.50	-
17年3月期第3 四半期	12.23	-
（参考）17年3月期	27.05	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

### 〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3 四半期におけるわが国経済は、好調な企業収益を背景として設備投資が増加するなど、景気は緩やかに回復しております。東北地域の建設業界におきましては、企業による設備投資は増加傾向にあるものの、依然として受注・価格競争は厳しい状況が続いております。

このような経営環境の下、当社グループは受注の確保を最重要課題と位置付け、お客さまの将来ニーズを先取りした提案型営業活動の強化をはじめとする受注拡大策を展開してまいりました。この結果、当第3 四半期の連結売上高は、95,321百万円（前年同期比7.3%増）となりました。

なお、当社グループの業績には季節の変動があり、売上高が第4 四半期に偏重であるのに対し、人件費その他の固定費が恒常的に発生することから、第3 四半期の売上高に対する費用負担が大きくなる傾向がありますが、通期においては予想利益を確保できる見通しであります。

### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3 四半期	156,477	80,555	51.5	1,007.36
17年3月期第3 四半期	150,641	78,831	52.3	985.08
（参考）17年3月期	153,005	82,080	53.7	1,024.73

## 3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	162,000	4,100	2,000

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 23円 88銭

### 〔業績予想に関する定性的情報等〕

業績予想については、平成17年11月7日に発表いたしました業績予想から変更はありません。

上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (平成18年3月期 第3四半期末)	前第3四半期末 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参 考) 平成17年3月期末
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(資 産 の 部)					
流動資産					
1 現金預金	17,583	18,042	458	2.5	27,642
2 受取手形・完成工事未収入金等	24,707	23,188	1,519	6.6	40,037
3 未成工事支出金	28,355	28,117	237	0.8	10,077
4 短期貸付金	-	6,987	6,987	-	-
5 その他	14,356	12,756	1,600	12.5	7,537
貸倒引当金	568	603	35	-	639
流動資産合計	84,434	88,488	4,054	4.6	84,654
固定資産					
1 有形固定資産	46,774	46,285	488	1.1	46,283
2 無形固定資産	1,924	944	980	103.8	1,078
3 投資その他の資産	24,386	16,146	8,240	51.0	22,037
貸倒引当金	1,042	1,223	180	-	1,048
固定資産合計	72,042	62,152	9,889	15.9	68,351
資産合計	156,477	150,641	5,835	3.9	153,005
(負 債 の 部)					
流動負債					
1 支払手形・工事未払金等	28,439	24,974	3,464	13.9	30,305
2 短期借入金	1,772	1,643	128	7.8	1,545
3 未払法人税等	135	183	47	25.8	2,414
4 未成工事受入金	13,114	14,531	1,416	9.8	5,515
5 工事損失引当金	425	-	425	-	-
6 その他	3,317	3,153	164	5.2	3,454
流動負債合計	47,204	44,486	2,718	6.1	43,235
固定負債					
1 長期借入金	3,570	2,732	838	30.7	2,804
2 退職給付引当金	24,053	23,306	746	3.2	23,577
3 役員退職慰労引当金	115	180	65	36.2	196
4 その他	594	768	174	22.7	740
固定負債合計	28,334	26,988	1,345	5.0	27,318
負債合計	75,538	71,475	4,063	5.7	70,553
( 少数株主持分 )					
少数株主持分	382	335	47	14.2	370
(資 本 の 部)					
資本金	7,803	7,803	-	-	7,803
資本剰余金	7,813	7,813	0	0.0	7,813
利益剰余金	64,370	62,561	1,808	2.9	65,812
土地再評価差額金	625	873	247	28.4	832
その他有価証券評価差額金	449	248	200	80.7	295
自己株式	506	469	37	8.0	476
資本合計	80,555	78,831	1,724	2.2	82,080
負債、少数株主持分及び資本合計	156,477	150,641	5,835	3.9	153,005

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参 考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
売上高	95,321	88,830	6,490	7.3	156,686
売上原価	85,858	79,515	6,343	8.0	137,785
完成工事総利益	9,462	9,314	147	1.6	18,901
販売費及び一般管理費	11,328	11,226	101	0.9	15,130
営業利益	1,866	1,911	45	-	3,771
営業外収益	487	327	160	49.2	521
営業外費用	71	160	88	55.2	78
経常利益	1,450	1,745	295	-	4,214
特別利益	111	272	160	59.0	276
特別損失	207	241	34	14.3	285
税金等調整前四半期(当期) 純利益	1,545	1,714	168	-	4,205
税金費用	809	779	29	-	1,894
少数株主利益	23	43	19	45.4	56
四半期(当期)純利益	759	978	218	-	2,254

[参考]

当社個別の財務・業績の概況及び業績の工事別内訳は次の通りであります。

1. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示している。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	89,221	7.3	2,260	-	1,764	-	914	-
17年3月期第3四半期	83,126	5.4	2,651	-	2,279	-	1,150	-
(参考)17年3月期	148,995		2,730		3,192		1,792	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	11.44	-
17年3月期第3四半期	14.37	-
(参考)17年3月期	21.68	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	143,955	76,013	52.8	950.56
17年3月期第3四半期	139,658	74,678	53.5	932.73
(参考)17年3月期	141,878	77,661	54.7	969.90

2. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	153,000	3,700	1,900

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想については、平成17年11月7日に発表いたしました業績予想から変更はありません。

上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

### 3. 業績の工事別内訳

#### (1) 工事別受注工事高

期別 工事別	平成18年3月期 第3四半期		平成17年3月期 第3四半期		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	44,980	35.8	43,689	37.2	1,291	3.0
配電線工事	33,537	26.7	32,321	27.5	1,215	3.8
送電・発電・情報通信	32,346	25.7	28,883	24.6	3,462	12.0
土木建築工事	14,775	11.8	12,528	10.7	2,247	17.9
空調衛生水道工事						
合計	125,641	100	117,424	100	8,217	7.0

#### (2) 工事別完成工事高

期別 工事別	平成18年3月期 第3四半期		平成17年3月期 第3四半期		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	28,934	32.5	26,984	32.5	1,949	7.2
配電線工事	31,677	35.5	29,564	35.6	2,113	7.1
送電・発電・情報通信	19,918	22.3	17,912	21.5	2,005	11.2
土木建築工事	8,691	9.7	8,664	10.4	26	0.3
空調衛生水道工事						
合計	89,221	100	83,126	100	6,095	7.3

#### (3) 工事別期末手持工事高

期別 工事別	平成18年3月期 第3四半期		平成17年3月期 第3四半期		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	47,219	50.4	47,352	56.2	133	0.3
配電線工事	9,100	9.7	8,036	9.5	1,063	13.2
送電・発電・情報通信	21,948	23.4	19,091	22.7	2,856	15.0
土木建築工事	15,440	16.5	9,777	11.6	5,663	57.9
空調衛生水道工事						
合計	93,709	100	84,258	100	9,450	11.2